
                平成25年 7月 29日 

関 係 各 位 

札幌市東区東部地区在宅医療連携協議会 

（ タッピ―ねっと ） 

                                   代 表  星  野   豊 

 

平成25年度 第 1回タッピーねっと多職種連携合同会議について（ご案内） 

 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

昨年度は、厚生労働省の委託事業「平成 24 年度在宅医療連携拠点事業」を展開するために組織した

「札幌市東区東部地区在宅医療連携協議会（タッピ―ねっと）」に、毎回 100 名を超える多くの医療・

介護・福祉関係者にご参画いただき、皆様の熱意のお陰で「顔の見える関係」が築かれ、タッピ―地区

における地域包括ケアシステムの構築に向けた第一歩がスタートしたと考えております。 

これまでのご支援ご協力に厚くお礼を申し上げます。 

今年度につきましても、引き続き、超高齢化社会の到来を見据え、住み慣れた地域での生活を支える

ことを目的に、医療・介護・福祉に関わる多職種が協働して、地域における包括的かつ継続的な在宅医

療の提供を進めて行きたいと考えております。 

 

つきましては、職種連携による協議・検討を行う場として標記会議を下記により開催いたしますので

お知らせいたします。 

 時節柄、ご多忙の中、誠に恐縮ですがご参加賜りますようお願い申し上げます。 

                                   

記 

１ 開催日時     平成25年 8月 23日（金）18:30～20:00 

２ 会  場     財団法人伏古記念会館 

           札幌市東区伏古7条2丁目8-15 電話011-781-1645 

３ 内  容 

(1)平成 24年度活動報告 

(2)講  演    「家庭医療の進化と深化」 

～地域でいきいきと、安心して暮らすためのネットワークづくり～ 

           講 師  医療法人 北海道家庭医療学センター 

栄町ファミリークリニック院長  松田 諭（さとし）先生 

 (3)ワールドカフェ方式によるグループワーク  

  ※カフェのような気楽な雰囲気で話し合いましょう。 

（おいしいサンドイッチとコーヒーを飲みながら・・・） 

※お車でお越しの方は、会館向かいの駐車場をご利用ください。 

※当協議会ホームページ（http://tappynet.jp/）でもご案内しております。 

４ その他 

 (1)申し込みは、ＦＡＸまたはメールでお願いします。 

 (2)当日、資料コーナーを設けますので、パンフレット等があればご持参ください。 

                                 問合せ先 

                               医療法人社団豊生会 東苗穂病院 

〒007-0803札幌市東区東苗穂3条1丁目2‐18 

TEL（011）784-1121  FAX（011）780-2058  

Mail : info@tappynet.jp 

タッピーねっと事務局  田原 伸一                                            

長井 巻子                                            

荒井 寛之 


